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Sonbahar döneminde gerçekleştirilen hasat sonrası işlemler, gelecek yılın fındık ürününü 
doğrudan etkilediği için büyük bir önem taşıyor. Bu kapsamda, Balsu çiftçilere budama, toprak 
analizi, kompost gübre hazırlama gibi konularda eğitimler sunarak destek sağlıyor.

Bu kapsamda, özellikle fındık zurufundan kompost gübre yapımıyla ilgili olarak tüm çiftçilere 
bilgilendirmeler yapıldı. Ayrıca, toprak numunesi alımları eylül ayının sonlarına doğru başladı. 
Bu analizler sonucunda eksikliği belirlenen besin maddelerine uygun formda ve dönemde 
gübreleme programları oluşturarak, bilinçsiz gübre kullanımının önüne geçilmesi ve maliyetlerin 
azaltılması hedef leniyor.

Fındık tarımında budama eğitimleri de stratejik bir öneme sahiptir. Doğru ve bilinçli budama 
sayesinde hastalık ve zararlı organizmalarla mücadelede etkinlik artar ve ağaçların uzun ömürlü 
olması sağlanır. Bu nedenle, çiftçilere budama eğitimleriyle bu önemli teknikleri öğretmek, 
fındık üretiminde kalite ve verimliliği artırmak adına kritik bir adımdır. Balsu olarak, çiftçilerimize 
tarımsal bilgi ve beceri kazandırarak fındık üretimini desteklemeye devam ediyoruz.
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Balsu, Fındık Üreticilerine Tarım Eğitimleriyle
Destek Sağlıyor

https://www.balsugida.com/wp-content/uploads/2023/09/2023%20BALSU-S%C3%9CRD%C3%9CR%C3%9CLEB%C4%B0L%C4%B0R%20TARIM%20PROGRAMI%20AYLIK%20B%C3%9CLTEN%C4%B0-EYL%C3%9CL%20(1).pdf


2023 yılında, fındık üreticileri iklim değişikliğinin etkisi altında geçen yıllara göre daha zorlu bir 
sezonla karşılaştılar. İklim değişikliğinin fındık ürünü üzerindeki olumsuz etkileri, fındık kalitesi 
ve miktarı başta olmak üzere pek çok açıdan belirginleşti. 2023 mahsulü, Ekim 2022'den Şubat 
2023'e kadar süren yoğun kuraklık ve yüksek sıcaklıkların fındık döllenmesine olumsuz etkisiyle 
şekillendi.

Aynı yılın Haziran ayında ani yağışlar, fındık iç dolgunluğunu tamamladığı dönemde dökülmeye 
yol açtı. Ağustos 2023'teki yüksek sıcaklıklar ise fındığın iç dolgunluğunu engelleyerek hasat 
sürecini olumsuz etkiledi.  

Sonuç olarak, 2023 fındık ürünü, iklim değişikliğinin ve doğal afetlerin etkilerine karşı çiftçilerin 
direncini sınadığı bir sezon olmuştur. Balsu olarak fındık üreticilerine yönelik iklim değişikliği 
konusunda bilinçlendirme eğitimleri düzenlediğimizi ve çiftçilerin daha bilinçli ve hazırlıklı 
olmalarına yardımcı olduğumuzu vurgulamak isteriz.

2023 Fındık Ürünü Değerlendirmesi:
İklim Değişikliğinin Etkisi
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https://ekolojibirligi.org/karadenizi-bekleyen-tehlike/


2023 Hasadı Mevsimlik Gezici
Tarım İşçileri Veri Analizi
Balsu, hasat öncesi ve sonrasında tedarik zincirindeki tüm aktörlere, iyi sosyal uygulamalar kapsamında 
yasal çalışma saatleri, iş sözleşmeleri, tarım iş aracısı sorumlulukları ile ilgili bilgilendirmeler ve yönlendir-
meler yapmaktadır. 

Mevsimlik gezici tarım işçi eğitimleri 6 il, 14 ilçe, 34 mahallede gerçekleşmiştir. Eğitimler ile 118 
işçi grubuna ve 2003 mevsimlik gezici tarım işçisine ulaşılmıştır. Eğitimlerin sonunda, tüm işçilere 
kişisel koruyucu ekipmanlar ve hijyen kiti desteği sağlanmıştır.  

Eğitim sürecinde, gönüllü 147 işçiyle gerçekleştirilen anket sonuçlarına göre, mevsimlik gezici 
tarım işçilerinin %60'ı kadın, %40'ı erkek olarak belirlenmiştir. Konaklama durumlarına gelince, 
118 işçi grubunun 99'u işçi evlerinde, 15'i çadırlarda ve 4 grubun ise eski okul binalarında konak-
ladığı tespit edilmiştir. Ayrıca, Diyarbakır, Şırnak, Şanlıurfa ve Mardin illerine ek olarak geçen 
yılın aksine Adana, Batman ve Hatay illerinden de işçilerin geldiği gözlemlenmiştir. Bu süreçte 
63 işçi grubu, bahçe sahipleriyle Mevsimlik Tarım İşi Sözleşmesi imzalarken, İŞKUR ile iş birliği 
yaparak 26 tarım iş aracısı belgelendirilmiştir.

2017 yılından bu yana yürütülen MGTİ anketleri analizi sonuçlarına göre, 2017-2021 dönemindeki 
çalışma saatleri ortalaması 10,5 olarak tespit edilmişti. Ancak, bu süreçte 2022 yılında ortalama 
çalışma süresinin 10 saat olarak, 2023 yılında ise ortalama çalışma süresinin 9,5 saat olarak 
azaldığı gözlemlenmektedir.
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https://www.linkedin.com/posts/balsu-gida_balsu-g%C4%B1da-olarak-2023-f%C4%B1nd%C4%B1k-hasat-d%C3%B6neminde-activity-7095663826938847232-IyOr
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2023 Fındık Hasadı Etkinliği
Balsu, Kocaali Belediyesi ve Süngüt Köyü Muhtarlığı iş birliğiyle Kocaali'nin Süngüt Köyü'nde 
unutulmaz bir voleybol müsabakası düzenlendi. 2023 Fındık Hasadı Etkinliği olarak düzenlenen 
ve mevsimlik gezici tarım işçileri ile yerel gençler arasında gerçekleşen maç, coşku dolu anlara 
sahne oldu.

Bu dostluk maçı, hem mevsimlik gezici tarım işçilerini hem de köyün gençlerini bir araya getirdi. 
Renkli görüntülere sahne olan bu etkinlikte, sporun birleştirici gücü bir kez daha ortaya çıktı.
Kocaali Belediye Başkanı, Balsu yetkilileri ve Süngüt halkının katılımıyla gerçekleşen maçta hem 
rekabet hem de dostluk ön plana çıktı.

Kocaali Belediye Başkanı, Süngüt Köyü'ndeki dostluk voleybol maçının ardından, emekleri için 
mevsimlik gezici tarım işçilerine teşekkür etti. Fındık tarımının bölge için kritik öneme sahip 
olduğunu vurgulayarak, bu alandaki çalışmaların artarak devam edeceğini belirtti. Balsu'nun 
işçilere sağladığı destek ve voleybol sahasının yapımındaki katkıları için de teşekkürlerini iletti. 
Bu kıymetli dayanışma örneklerinin, diğer ilçelere de ilham kaynağı olmasını diledi.

Maç sonunda, tüm oyunculara bu özel günü hatırlatacak madalyalar takdim edildi. 
Gelecek yıllarda da benzer organizasyonların gerçekleşmesi temenni edilmektedir.

https://www.haberturk.com/sakarya-haberleri/32216359-sakaryada-mevsimlik-tarim-iscileri-voleybol-oynadi


Balsu & Genç Hayat Vakfı İş Birliği ile Mevsimlik
Tarımda Çalışan veya Yüksek Çalışma Riski Bulunan
Çocuklara Yönelik Faaliyetler Gerçekleşti
Mevsimlik Gezici Tarım İşçisi Ailelere Hane Ziyareti: 7 Ağustos - 8 Eylül tarihleri arasında mev-
simlik gezici tarım işçisi ailelere hane ziyaretleri gerçekleştirildi. Tarım işçisi ailelerle en yoğun 
iletişimin kurulduğu ziyaretler kapsamında, çocuk işçiliğinin önlenmesine dair bilgilendirmeler 
yapıldı. Hane ziyaretlerinde mevsimlik tarımda çalışan/çalışma riski bulunan 6-17 yaş arasındaki 
çocukların tespiti yapıldı ve çocukların eğitici/öğretici eğitim uygulamalarına katılımları 
sağlandı. Ziyaretlerde mevsimlik gezici/geçici tarım işçisi aileye kuru gıda paketi dağıtımı 
yapıldı. 

Eğitici/Öğretici Eğitim Uygulamaları: Çocukların fındık bahçesine gitmesini engellemek ve 
çocuğu güvenli bir alanda tutmak amacıyla 7 Ağustos - 8 Eylül tarihleri arasında toplam 5 hafta 
süren eğitim çalışmaları gerçekleştirildi. 

Çocuklarla; akademik destek, halk eğitim modülleri, tanışma ve grup içi güven oluşturma, 
farklılıklarla bir arada yaşama, algoritmik düşünme, hijyen ve öz bakım, psikolojik iyi olma hali-
nin desteklenmesi, duygu farkındalığı, kendine değer verme, sevgi, empati, öz farkındalık ve 
umut oturumları düzenlendi.
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https://genchayat.org/wp-content/uploads/2023/10/Cocukisci_infografik.pdf
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Kahverengi Kokarca İstilası
Karadeniz Bölgesini Tehdit Ediyor!
Kahverengi kokarca, fındık bahçelerinde büyük hasarlara yol açarak ürüne zarar veren bir istilacı 
böcek türüdür. Son zamanlarda Karadeniz bölgesinde, özellikle Ordu, Düzce ve Sakarya illerinde 
kahverengi kokarca popülasyonunda önemli bir artış gözlemlenmektedir. Bu durum, fındık 
üretimini önümüzdeki dönemde olumsuz etkileyebilir.

Kahverengi kokarca istilasının kontrol altına alınması için biyolojik mücadele yöntemlerine de 
başvurulmaktadır. Popülasyonun etkin bir şekilde kontrol altına alınması için kararlı bir mücadele ve 
iş birliği elzemdir. Türkiye’de çeşitli bölgelerde Kahverengi kokarca istilasıyla etkin bir mücadele için 
çiftçilerin bilinçlendirilmesi amacıyla çeşitli bilgilendirme toplantıları düzenlendi. 

Bu etkinlikler, fındık üreticileri için büyük önem taşımaktadır. Bu tehlikenin bertaraf edilmesi 
için birlikte hareket etme zamanı geldi.

https://www.tarimorman.gov.tr/GKGM/Haber/618/Kahverengi-Kokarca-_halyomorpha-Halys_-Mucadele-Calismalari-Devam-Ediyor
http://ordu.gov.tr/kahverengi-kokarca-ile-mucadele-icin-istisare-toplantisi-yapildi

